[image: ]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

17.03.2016  № 76/8

«О внесении изменений и дополнений в
Решение Совета депутатов города Лыткарино
«Об   утверждении   бюджета  города  Лыткарино
на  2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Постановлением Правительства Московской области от 01.12.2015 №1140/46      «О внесении изменений в государственную программу Московской области "Культура Подмосковья",  Постановлением Правительства Московской области от 10.02.2016 №82/4 «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Московской области на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время на 2016 год», а также с учетом необходимости решения первоочередных задач муниципального образования «Город Лыткарино Московской области»

Совет депутатов города Лыткарино решил:

1. Утвердить изменения и дополнения в бюджет города Лыткарино на  2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов (прилагается).
2. Направить настоящие изменения и дополнения в бюджет города Лыткарино на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов Главе города Лыткарино для подписания и  опубликования в газете «Лыткаринские вести».
3. Разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования.

Председатель Совета депутатов
города Лыткарино                                                                       В.В.Дерябин

Утверждено
Решением Совета депутатов города Лыткарино
от __________ № __________

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В БЮДЖЕТ ГОРОДА ЛЫТКАРИНО
НА 2016 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2017 И 2018 ГОДОВ

(утвержденный  решением Совета депутатов города Лыткарино от  17.12.2015  №49/5, с учетом изменений и дополнений, внесенных Решением Совета депутатов г. Лыткарино  от 29.12.2015 №63/6, от 04.02.2016 №70/7)

1. Пункты 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Лыткарино                        на 2016 год:
а) общий объем доходов бюджета города Лыткарино в сумме
1 554 311,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Московской области в сумме 594 881,9 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета города Лыткарино в сумме                   1 598 644,7 тыс. рублей;
в)   дефицит бюджета города Лыткарино в сумме 44 333,0 тыс. рублей.».

2. Пункт 1 Статьи 14 изложить в следующей редакции:
«1.Установить размер резервного фонда Администрации города Лыткарино:
на 2016 год в сумме  3 451,2 тыс. рублей;
на 2017 год в сумме 10 000,0 тыс. рублей;
на 2018 год в сумме 10 000,0 тыс. рублей.».

3. Пункт 1 Статьи 15 изложить в следующей редакции:
«1.Установить, что в расходах бюджета города Лыткарино  предусматриваются средства на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам №1 и №2 в границах муниципального образования «Город Лыткарино Московской области»:
на 2016 год в размере 2 266,1 тыс. рублей;
на плановый период  2017 и 2018 годов в размере 1 731,0 тыс. рублей  и  1 731,0 тыс. рублей соответственно.».

4. Пункт 1.2 Статьи 10 изложить в следующей редакции:
«1.2 В рамках реализации подпрограммы «Городская поддержка» муниципальной программы «Забота» на 2015-2019 годы:
Лыткаринской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов:
на 2016 год  в сумме 2180,3 тыс.рублей;
на плановый период 2017 и 2018 годов в сумме 2084,0 тыс.рублей и     2084,0 тыс.рублей соответственно.».

5. Внести соответствующие изменения и дополнения в приложения к бюджету города Лыткарино на 2016 год и на плановый период 2017 и  2018 годов:
- в Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет города Лыткарино на 2016 год», изложив его в редакции согласно Приложению 1 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Лыткарино», изложив его в редакции согласно Приложению 2 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 5 «Расходы  бюджета  города  Лыткарино  на  2016 год по  разделам, подразделам, целевым  статьям (муниципальным  программам  города  Лыткарино и  непрограммным  направлениям  деятельности), группам и подгруппам  видов  расходов  классификации  расходов  бюджетов», изложив его в редакции согласно Приложению 3 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 6 «Расходы  бюджета  города  Лыткарино  на  плановый  период  2017  и  2018  годов   по  разделам, подразделам, целевым  статьям (муниципальным  программам  города  Лыткарино  и  непрограммным  направлениям  деятельности), группам и подгруппам  видов  расходов  классификации  расходов  бюджетов», изложив его в редакции согласно Приложению 4 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 7 «Ведомственная  структура расходов  бюджета  города  Лыткарино  на  2016 год», изложив его в редакции согласно Приложению 5 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 8 «Ведомственная  структура расходов  бюджета  города  Лыткарино  на  плановый  период  2017  и  2018  годов», изложив его в редакции согласно Приложению 6 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 9 «Расходы бюджета города  Лыткарино по целевым статьям (муниципальным программам города Лыткарино и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на  2016 год», изложив его в редакции согласно Приложению 7 к настоящим изменениям и дополнениям;

- в Приложение 10 «Расходы бюджета города  Лыткарино по целевым статьям (муниципальным программам города Лыткарино и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов  на  плановый  период  2017  и  2018  годов», изложив его в редакции согласно Приложению 8 к настоящим изменениям и дополнениям;
-  в Приложение 11 «Расходы  бюджета  города  Лыткарино по  разделам и подразделам  классификации  расходов  бюджетов на  2016  год», изложив его в редакции согласно Приложению 9 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 12 «Расходы  бюджета  города  Лыткарино по  разделам и подразделам  классификации  расходов  бюджетов  на  плановый  период  2017  и  2018  годов», изложив его в редакции согласно Приложению 10 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 14 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лыткарино на 2016 год », изложив его в редакции согласно Приложению 11           к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 28 «Направление расходования и объем  средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Московской области бюджету города Лыткарино на 2016 год», изложив его в редакции согласно Приложению 12 к настоящим изменениям и дополнениям.

ГЛАВА ГОРОДА                       				Е. В. СЕРЁГИН
[bookmark: _GoBack]
image1.png